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ZPRÁVY Z MILLIOAN NEB smrti bydlel Ačkoliv po odchodu školkách budou prý žádati školnío mnoho Ičjhj
— Hkoro celé zdejší české oko-

lí bylo minulý čtvrtek v Ilowells
radu o zvýšení služného před ujeho milované manželky — jak se

mi nám n vyjádřil — by končeuím školního loku NejniŽ- -

lo mu velice Hmutno přece žil spo na pouti Ší plat třídní učitelky obnáší nyní
kojeno mezi xvými až do posled $120 kteréžto sluzne se postupně

— Frank Vrba odstěhuje se

týd' n do Ocstofi Nebr kdežního okamžiku Zesnulý zanechal zvyšnj až dosáhne nejvyššího
zde dítky a

dospělé a mno bude míli řeznický obchod stupněj $50 po desítileté službě
ho vnuku h pravnuků a zároveň — Hylo těch proroků mnoho

kteří minulou zimu lřed povídali

— Konají mí přípravy na den
ií hrobů dnu 110 t m a jhj
ikí vícho ua IctoH brati jhnIíI

n-- t programu u úíastciiMtvi ví- -

spolků tu-- } kdykoliv jindy Roz-

hodnuto jťHt výborem který míl

diViioHt na NtaroHtí že programy
wijí být provedeny i'kiy Klubu

Komciinký a ! n obou hrbilo
widi Na západtiítn břbitovč od-

býván bixlc program o 1') hodině

dopoledne Na Národním hrbilo-v- ň

odbýván budí- - program o 2 ho- -

mnoho přátel neb to byl muž vždy
mtnimilovii' Nechť jMzustahí mokrý rok ale nyní kdy neprší
lítky a přátelé přijmou upřímnou nechce o tom žádný nic věděli —

mou KoiiNt rast nad z'rátou milova Uest'5 j! potřebí a to v krátkém

Učitelky budou žadati aby ne-

vyšší služné zvýšeno bylo z $330
na 11000
— V (ilA-r- minulého týdne v

7 hodin večer vznikl oheň v dvou-

patrové budově na 12 a Nieholas

ul v níž se nalézá závod Omaha

licddincr Co Než se hasičům po-

dařilo požár udolali způsobena

byla na budově škoda v obnosu

ného otec a dědečka čase tak aby koma mohla zdárně
vzklíčili a pak drvl né obilí také— V mčsté Madihon odbýval m

minulý týden porot uf soud který by drobet vláhy přijalo Mračí sft

Každý proirramdini odpobdne trval etlý týden a mnoho uporft

The

Woodmcn Círcle
Sesterský spolek pro ženy a řízený ženami

Jste členkyní?

Ženy a dřevaří mohou se státí členy

Certifikáty se vystavují v obnosech $100 až $2000

103000 členů - $2300000 v záložním fondu

Pomníky se staví a úmrtní pojistky vyplácejí

— _ O dali! podrobnosti ai dopUte ~ — —

MRS EMMA B MANCHESTER
Supreme Guarduu

OMAHA NEBRAŠKA

atíatávati Linie zo 4 zpěvních číl bylo za tu dobu urovnáno

#1500 a na zásobách v obnosu

dost a dost avšak po deíU ani pa-

mátky
'— Nu tak na jiném místě vče-

ra píši že Tjeprší a dne na pon-

dělek máme bídu zažehnanou! —

Do rána namoklo nám dost a dost

$2500 škoda požárem způsobe

i Nie číslo od dámského kvarteta —- Nyní započnou též w Htav-jwfn- o

od mužského kvarteta jed- - bon krásné knihovny která bmle
no od dívčího okuta a jedno číslo itáti na hlavni ulicí Zároveň m
(?lým sborem Tm týž pořad w lu staví i mnoho Krásnveh táni

ná kryta jest [jištěním
V síni polb-ejníh- soudu od

leneí důkaz to že město Madi Pří tom silně hřmělo Déšť ten 'bývána byla v úterý minulého týpmlnese na obou hřbitovech ac

ovšem že in stejná čísla Jia obou sou nezůstává pozadu za městy ji prmcsi rolníkům ve!ké bohatství dm? odpoledne dražba na wdoru
hřbitovech Mimo zpěvní čísla — V nedělní schůzi řádu Jan leVrtý majetek náležející bývalým
prclncscny nudou na kalcm A Komenský ('„ li ] přijmutí j vězňům Hylo prodáno přes 200
hřbitově čtyři dcklamace a lro iryn Ivh noví éjenoe revolverů mnoho šat- -

--- Dostavte se na přednášku v Ltva nožíí tobolek nld za něž

nými

Josef storek

TKŽNÍ ZPKÁVY

Omaha 21 května VSYL

V poshdiiím týibiU ceny iišení- -

hIov (d řečníka jehož jméno není

možno m určitostí nyní uveřejni sobotu večer strženo kolon $700 kterýmžto ob
li avšak výbor píln pracuje a je Vinccui! Němec otevřel zno- - uowru rozmnožen byl iolieejní
nutit že získá muže kléry jest vn liolicskou (Dinu vzadu za svým podpůrný a pensíjní fond
♦hopen tak vážné úlohy Výbor ce značné poklesly a jm na stavu rcstaurant(-- — Ve středu v noci překvapila

úrody pšeniěne zab-ž- í iiepok les — V sobotu večer hráli zde o
policie návštěvou svou místnost

nou li ceny ještě více Poklesnutí chotnící z West Point divadlo "Ovvl klubu" v třetím poschodí
cen melo za nasť-de- erAÍ io- - Návštěvu měli dost slušnou na Crounse budovy nu 10 ul a Ca

tento pilný čas v roce
pitol ave zatkla tam 10 "členůptávku za hotové a jen zjirávy in

mlynáři učinili dobrý obchod

moukou dodávaly irhu pšeničné

— V aobotu večer niéli by si klubu" a zabavila velké zásoby
všichni zdejší krajané dátj dosta

v síní divadelního družmu zdání Též i cema ku-

kuřice poněkud klesla štva kile bude mít slečna ftárka

piva Všichni muži byli propuště-
ni po zaplacení $10 záruky
"správci" klubovní místnoatí do

stalo se svobody hdyž složil zá

ruku v obnosu $500

si přejí aby dámy byly tak la-

skavý a přivezly hsebou aneb dří-

ve zaslaly co možno nejvíce kvě-

tin aby fcpolky mohly je upravit
v ca než se k hřbitovům vydají
Mimo spolky zdejší súcastní se

léž ftúd Zbírov Výbor koná na

tento slavný den přípravy
&'jně rozsáhlé a doufá m že sje
d se velký počet přátel a zná-

mých kteří ní čítají za povinnost

jednou xn rok konat pouť na po-

svátná místa kde odpočívají naši

předci a opí ti již nám bylí nej-draž-

Zpravodaj

J'šeniee — č 2 tvrdá J(102 — Hrbkova profesorka slovanskýc
č f tvrdá 101 107 jazyků na státní universitě přc

č 1 tvrdá 10:i — líXí iiášku o té naší drahé české vla — Theodor Del fa zaměstnanýsti Při přednášce její vrhnutoKukuřic- - č 2 bílá 77 '- 4-
jako vozka v jednom zdejším pi77 č 1 bílá 7fi'í- - 77e: č 4 bude na plátno 210 památ

NAKUP OBLEKU
cení žádnou malichernou událostí znamenáí

značnou výlohu peněz a spočívá na ném valí

oiobní vzezření pohodlí a uspokojení Kupuj-- t

jej pečlivé a chladnomyslně Přijďte sem —

nái pečlivý prodavač vysvětlí vám velkou

přednost naáich obleků a nebude e nufcitl pro-dat- i

— nýbrž epíáe dovolí vám abyste se sami

rozhodli Jest to nejugpokojívžJSÍ závod na
svété pro obchoťování

Fešné jarní obleky $10 až $40

Velké hodnoty $15-$2()-$- 25

vovaru spadl v úterý minulého
ílá 71 -7-5c é W žl jtáVťík ných míst měst hradu a dědin z

týdne večer $ vozu na 11 a 7b
1 žlutá T2~Tfr č 7- 1- ster ul Jed n kůň na něj Šláol a

c ech Proto pojďme všichni a do-

kažme svou přítomností ím je nás: ě I 7
vé kola těžkého vozu jej přejelaOves — č 2 bílý l-

-ÓJI- Č

} bílý '! č 1 bílý :oit-- ~

Těžce zraněný muž dopraven byl
zde dost kteří ještě ilbáme o tu
naši otčínu a naši řeč Vstupné do svého obydlí v ě lít 12 již l!t
na přednášku je 25 centů pro do

ul a později do iic'iociiíce hv Jo
spělé a 15 cíiIů pro dílky sefa kb-- ve střelu večer zemři I

V neděli večer bylí jsm Delf byl 3!J roků tár
svědky výkonu jednoho zdejšího

50'yte- - č :{ žlutý :#íis~rj č 1

žlutý 501— '(O-y-

Jeěnwn U sladování ')'h:-- ~

$120 Č 1 ku krmení 70 —HDa

těžký ku krmení MO -- )

Žito +-- é 2 X - č '1 87—
HH et fi

Semth Omaha 21 května
Přívoz dobytka v posledních

mladíka při jízdě na mladém ko
SOUTH OMAHAni za který nemusel by se stvdétj

Omažský Jediný moderní závod odévníani ten nej vycvičenější kráso ie

ZPRÁVY Z MADISON NEBR

— KončnČ! po dlouhém čekání

přece nám jen přišlo jaro#a zvlá-át- é

máj pří začátku vyznamená-
val m pěkným počasím což jest
velící vítáno pro farmáře kteří
mohou v prácí polní zdárné pokra-

čovat jež byla dlouhou zimou vel-

mi zdržena Někteří už začínají
sázením koroy a pochvaluji mí

jest letos pňda mnohem zpňso-bílej- ší

pro komu než kdy před
tímto rokem a pfoto také skládají
plnou ílňvčnr v plnou úrodu když
totiž ihw jiná žívcI jí pohroma se

nedostaví Však M v letošním

Krajané ij Jri FraněkzJee cirku aneb pasák krav na zá
los Pivoňka a Uud Vechout na Ipade Nu Frantíku nebýt Soko

lem pochybuji že by to bylo do vrátili m ve středu minulého fýduí-e- oehábl a násb-di-- toho byl
lnu z Texasu kam si vyletěli aby IJpadlo tak lehce pro tvé mladé kože včera značné vstouply ná-

sledkem čilé poptávky Než dnes shlédli kus uvěta Pří té přítěžistj! Ale to té jad zachránilo neb Domov oděvfi dobré kvalitytosti podívali se též oklahomskétakový "výlet přeďm" nedokážítrh byl volný a některé druhy do- -
rivi:i--B-i-ii-:-i-Miiii-i-M-ii-iMig-iHHirohíbieí na zuby ale pochybujíhm-- tak jiný !bytka prodávaly s levněji —

me že jim tvor ten zamlouval tHHItlllÉlll 1V neděli hráli naší ba II vDne přivezení do tibu 18500 ku
fc ~Ti"nn irijii_i_i__i_i_iw_t_i_Jl_i 1lo atarého Mexika prý zabloudísu dobytka vepřového a lu niko Mei-me- r ale dle jejich tichého pří 1C

i (to bezpochyby doufali spatřilijarním období nacházíme skuteč-jobyčejn- ě kupci toho použili a čí "hodu zpd soudím Že asi špatné
exemplář mexického povstalce čipochodilí d K Von v íjesnem viru vynumn a tor-- niti nižší nabídky Celkem byly II f Vřf R_
i rebulanta) Zabrousili prý též doji-i- a zároveň m objevují mrač UmuCorpug Christi kde usazen jestíia obtčžkaná krourami a tu jest

véru obava že m později kroupy
Z OMAHY mezi námi známý krajan pan Hta

nislav Kostoryz ku-r- ý vlastoí tamdostaví a úrodu zniěí Až dojx)
rozsáhlé pozemky V okolí Kioufi natropily eyklony mnoho Škoi

eí-n- o u jOe mzsi než včera
Dobří iž Ticj jší kornou krme-

ní voli $400~f00 prostřední až
lobří $750™HOOj obyčejní až

(rostředrií $f)50—750 dobré až

nejb[ší jalovic $075—775 do-

bré až nejlcpší krávy 575—675

dobrý až nejb-pš- í dobytek k žíru
$5HO— 72 až dobrý
dobytek 1 žíru $12'—525 telata

— Někdy během minulého

ukrad n byl praior náleže- -
fí rande m- - jim velni líbilo a něa bohužel i mnoho život fi lidských tuto cenu dáme vám lep- -kteří členové výletu vyhlédli si $15?vyžádaly si za oběť nodnotu než očekávátetam pozemky které zakoupili a— Začátkem tohoto měsíce kra

jíí "Omaha Jíutcherg' uniou"
ze spolkové místnosti ve Wash-

ington halle Zmizení praporu
Můžete ušetřit! $5 na oblem b zakoupiti míní Pan Pivoňkajan Poncar otevřel hostin

kus pozemku zakoupil pan Yeakou živnost kterou vykoupil x jenž má cenu $125 zpozoroval te ebout má kiís vyhlídnutý a příštíFrice! I5aše a jak se vyslovil bii

ku když kupujete zde Jsou zhoto-
veny bezvadné a dokonale padnou
Nás odév lest lepší než jiný

$100—825
měsíí! posle tam sivou manželku

prve ve čtvrtek nejstarší čettký
řezník v Omaze p V F Kunci

de mít na skladě dobré pivo nej
lepší likéry všeho druhu a též jen

Dobrá až iwjlejší prasata $750
700 prasata prostřední $745

aby se tam podívala a bude-l- i se jí
ibin ihned týž koupí Pan Jan—750 piasata lehkď $720—740výborné doutníky Protož upo

zorňuji naše krajany kteříž za uičař na nmohováxný hostinskýChicajfo 21 května
Voli $10~!I:0 západní voli

zůstal pozadu a!e jakmile nrvvítají do Madisoii iby se zastavili w a

řijede ílo So Oni aby spakuje

jenž jest jedním l íiditelů spolku
— Před dvěma roky náí čacký

policista Jan Darta propůjčil či
vlastně dal Kobertu Wriírhtovi

vojínu z jiosádky ve Fort Crook
5 centů Writrht mě pouze pěťák
a potřeboval jVšté jeden aby nu

mohl dostat! pouliční károu do

v hostinci PonarovČs a ujišťuji je $25—800 dobytek k žíru $110
rodinu a povalí zpět do slunnéhožt budou obsloužení tak řádné že 710 krávy a jalovicí $310 exasu

HOO- - telata 5 50—' 00podruhé pňjdou k němu za- - Je
líkoŽ i já vždy rád rodporuji f'e — Pard Mario Ouřadová odjí Omaiský nejvžtší a nej lépe zásobený oděvní obchodPrasata lehká $725—770 mí- -

la v pondělí ráno do Wilber na--rrha v obchodě naskytne w Vám kasáren středu íxlpoledne
í haná $7:i5— 7M5 ěžká $715—
7H5 hrubá $7-'55- 755 Iiohreb jejího švakra p Iv Kratopříležitost i Htt mnou jako jedna vvriííht jxjtkal policistu líartu na Mi vil atelern tam se aetkati a záležitosti ulici vrátil mu pěťák a točastovaKansas City 21 května

Nejbpší voli pro vývoz $S20—
— Při vrtání artézské studny usvé týkající mt čaMojisft a všeho jej patnáeti-centový- doutníkem

Jetterova pivovaru nalezenvMarta na příhodu udavší přci hloubce :25 stoji skořápkv ústři
íl25 prostředni až dobří $015™

západní voli $025—875 do-

bytek k žíru $525-7- 15 domácí

dvěma roky úrdnč zapomněl a píxl Něktří ille toho soudí Uřádného vojína toho vůbec ani ne
skořáfky jsou pozůstatky živoéí

poznalkrávy $1 00— 750 domácí jalovi- - ehů z doby kdy celý náš západ — '- ' nařízeni poštovního odbo$525-- MC telala 550—8 50

Prasata těžká $7 05—7 HO pro
nalézal pod vodou Jiní jsou
zase náhl du že řeka Mksouri

ru poštmistr nHorňujn patrony
žilejM ponty jak velnu by prospéřendky $7 fiO -- 775 lehká $7r

--70o tudy někdy valila N vnější řeč
li sobe Iixtonošůl-- l kdvbv na šté naléií 0 201 stop níž neí
vhodnyeh iidl t h zřídili txlll povrch kd studna vrtána jest

St I#ouii 21 května

Nrjlepil voli pro vývoť $755— váb iio ol mí t plné dvě mile
ně a snadno řístupné schránky
aneb vyřeali vhtMlné otvory v

livi které přiJá vřku Kt&ré mmcké 'Duplák
jiv jt vaivtié lle uturí iimi-ck- é fjrmuU odbor
nýrn alilkem jcnJ pivu nuutni dakUdní

WM JETTEH HUGO F BILZ

TUa taik tlaaaa ltaatUa lJvt UHvav 0mkHAi fcM

JETTCR DREWINQ COMPANY

" do otoru toho sjada si vyřídi-
li (N H Kozumí se že po uza-vřen- i

a vyřízení záležitosti jednu
pěnivého moku řííého vyprázd-níitiíř- )

~- - V neděli dne r května ze

mřel atarý zd-jš- í nsudiiík p Krau-tiš-

Ambroí v pokročilém věku
h rokft Po krátké liemoi i odě-

li rul m tam kam jej manži Ika je
h( přptlešU před a roky dočkavši
♦ věku m'1 J t Zesnulý po hován

hvl v útfrý dne 7 května db ku-- t

vlickýi h idiřadťi tu hojného úča-oUii-
f

v( f fAlrt a krajnu i

obfený hřbitov v Klafni4M --

Krintišek Ambnl přistěhoval
ť arí vlasti "tiiu rodinni di
Jititu lma ai pn dusilďť' m tm
Jmbriu přei'Kov m dti ttkru
ídídtson Nrbr na farmu k U

rokiV totií ai tl i l

í'25 voli pro hinlky $Y7VH0O Ve čtvrtek elpoh-dfi- i

0

ivolky iwí1 1110 IV $150 -- 675 0 června odbývána bude v Mrown
itveríeh pro (Ntatovnl íásilky Ii
tí iioši jtu by se nemuseli lrdbvtk k iíru 175 -- h 00 krávy I ark skolw ura-lu- 'ni kUviiot

a jrtbivief $ 75i 75 i P lata flsi #ivm 4vntiim a cekáním a
pi Kivm programem Z ětrnáriiIvtřiid ní f někomu i dui!a-- i h

tiráéí štovid Uilku od ni--

Mků kt-l- i vyšli luptYht-it- i

- H is

Prahla bhki ♦5 2" 7 2--
5 ml

haná 7 I — 7 : tbbri těkl
II fřl 11 jt íákft ěeskveh

přijuiHuii ti konali bv obibAkn JíiWt štěrba Jan ToIVI I I I I I i♦7 :~7V V rtVftrk vívr Vhml k""" mi ''"''j' 'ivíio pa man iiun ravlíkova Pintiit ptfoid nbvly by vylřhovrtní čto Vil'liH (iraá vlmilfýHeova JrMi Pavlík Vá Siukun
Si JMph 21 května

Voli 07Y rivy a iitnvi Xi'íiii Svobodovi Alice Firma
Tuuri-- vft inauirt i Tutkuvvh

tv M iritH ut Til ialiwvl! 2 7 7i 4Íi 25
nova Lam Prt cm Dratfooit'rala fa nejvi! rp ji ifA jun ni utaikiai rlla-r-

pihu' prae#t a íajutih by i )♦
dud p-- šly i v pMjaďt iopritin
i ' m tiliiv

l"li ii řr iw ipiKirňii jittr
h íhvahié utáiuv é i% lékař lr

% Fr Mařkena Vij hni é i r
V k i rku in U a i) u)j í h kdvllíémé lli!l bv Sf klld jim llf

k nátku tJUUuy aplalavn i těti atV'atnttí
F J Katal do I ťřvna f iř Nil jMšiniutr Hllff i tohti

vl ni!{řid„u v řllitrUlVU

1U ♦ i '
j itui rii i - tu ♦? "

-

NOVINKY Z DODOE NEBR A

OKOLÍ

- Nf in iiý pani An Irruv p

tthuj o ťflnni di ijí 'kiit vUk tu alf Třrk ditil " 2í šlř-- jwn ttifll ( ily tal v iijk tiiíi kid l!a vidl'ntl piímilirt
Vatinnal Itaiik Ituu lu# itiriilii bVtah V Jlfif ul IdtMli piltk

na tuUm bťtalťlf

mk a 4 tM }iui iut itibr
a ! Lta llaii 4tU —

Tl riMI awlt ) U M ll)tt(M ia aa ihiiaik 1111 — m A

' TalU k K }4

Ibiiiirlt idw)inu hvi H řjníiii nt hUvl kyftlh
ji Itnhli laH d!# ldid Iprlir — TM lul MÍíMky ♦ ThHta-- - Omihy


